
DŘ 2024: Skupina poskytovatelů zdravotnické záchranné služby a přepravy pacientů neodkladné péče 

Příloha č. 1 k zápisu ze závěrečné fáze DŘ 2024 ze dne 13. 6. 2023 

 

Stránka 1 z 1 
 

Společný návrh VZP ČR a AZZS ČR na úhradu segmentu zdravotnické 

záchranné služby a přepravy pacientů neodkladné péče pro rok 2024 

Návrh 
 

1. Pro hrazené služby poskytované poskytovateli zdravotnické záchranné služby hrazené 

podle seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu ve výši 1,39 Kč, s výjimkou výkonů 

přepravy podle seznamu výkonů, pro které se stanoví hodnota bodu ve výši 1,43 Kč, 

a s výjimkou výkonu č. 06714 podle seznamu výkonů, pro který se stanoví hodnota bodu 

ve výši 1,30 Kč.  

2. Úhrada dle bodu 1 se poskytovateli zdravotnické záchranné služby navýší o 1 500 Kč za 

každou epizodu péče o pojištěnce zdravotní pojišťovny zahrnující příjem tísňové výzvy 

operátorem zdravotnického operačního střediska a výjezd zdravotnické záchranné služby 

vykázaný podle bodu 1. 

3. Pro hrazené služby poskytované poskytovateli přepravy pacientů neodkladné péče hrazené 

podle seznamu výkonů se stanoví hodnota bodu ve výši 1,38 Kč, s výjimkou výkonů 

přepravy podle seznamu výkonů, pro které se stanoví hodnota bodu ve výši 1,43 Kč, 

a s výjimkou výkonu č. 06714 podle seznamu výkonů, pro který se stanoví hodnota bodu 

ve výši 1,30 Kč.  

 


